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	1
	Elementi fondamentali del diritto
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Costituzione
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	Istituzioni dello Stato italiano
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	Studio degli statuti regionali
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	L’Unione europea
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	Gli organismi internazionali
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	Storia della bandiera e dell’inno nazionale
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	Nozioni di diritto del lavoro
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	Educazione alla legalità e contrasto alle mafie
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	Educazione stradale
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	Educazione al volontariato e alla cittadinanza attiva
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	Diritti e istituti di partecipazione a livello statale, regionale e locale
	
	
	
	
	
	
	
	

	SVILUPPO SOSTENIBILE
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	Agenda 2030 per lo sviluppo sostenibile
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	Tutela del patrimonio ambientale
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	Tutela delle identità, delle produzioni e delle eccellenze territoriali
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	Rispetto e valorizzazione del patrimonio
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	Conoscenza storica del territorio
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	Rispetto per gli animali
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	Norme di protezione civile
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	Educazione alla salute e al benessere
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	Educazione finanziaria
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	Affidabilità delle fonti
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	Forme di comunicazione digitale
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	Partecipazione a temi di pubblico dibattito
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	Norme comportamentali
	
	
	
	
	
	
	
	

	26
	L’identità digitale
	
	
	
	
	
	
	
	

	27
	Tutela dei dati
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	Pericoli degli ambienti digitali
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	Esperienze extra-scolastiche
	
	I
	II
	III
	IV
	V
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	165
	33
	33
	33
	33
	33
	
	


CLASSE:
